
Balvu novada pašvaldības izpilddirektora ziņojums 

par pašvaldības darbu 2022.gadā   

 
 

Pašvaldības administrācija ir iestāde, kas nodrošina pašvaldības domes 

pieņemto lēmumu izpildi, darba organizatorisko un tehnisko apkalpošanu un veic 

atbalsta funkcijas pašvaldības kompetences īstenošanā. 

 

Dokumentu aprite pašvaldības administrācijā 2022.gadā  

 

Saņemti juridisko personu dokumenti  5595 

Saņemti fizisko personu dokumenti  4468 

Nosūtīti atbildes dokumenti  6605 

Izdotas pilnvaras 65 

Izdoti rīkojumi pamatdarbības jautājumos  246 

Izdoti rīkojumi vietējiem komandējumiem 307 

Izdoti rīkojumi ārzemju komandējumiem  31 

 

 
 

 

Kopā 2022.gadā noslēgti 1361 līgumi un lielāko īpatsvaru noslēgto līgumu 

kopskaitā sastāda pašvaldības zemes nomas līgumi un veiktās vienošanās tajos (70 %), 

kā arī pirkuma -pārdevuma līgumi – noslēgti  balstoties uz domes lēmumiem un izsolēm 

par pašvaldības īpašuma izsolēm. Uzņēmuma līgumi pārsvarā tiek slēgti projektu 

īstenošanas procesā.  

Saskaņā ar noteikto Balvu pilsētas, Viļakas pārvaldes un pagastu pārvalžu 

nolikumos, Kancelejas un personāla nodaļa veic darba līgumu un personāla rīkojumu 

sagatavošanu ne tikai administrācijā, bet arī pārvaldēs.  

948

86

72

50

46

44

44

35

19

12

4

1

0 100 200 300 400 500 600 700 800 900 1000

Zemes nomas līgumi un vienošanās

Pirkuma- pārdevuma līgumi

Uzņēmumu līgumi

Pakalpojumu iepirkuma līgumi (t.sk.…

Būvdarbu līgumi (t.sk. vienošanās)

Sadarbības līgumi

Patapinājuma līgumi

Telpu nomas līgumi

Aizdevuma līgumi

Īres līgumi (Balvu pilsētas teritorija)

Servitūta līgumi

Ziedojuma līgums

Noslēgtie līgumi 2022.gadā 



 

2022.gadā  personāla dokumenti administrācijā un  pilsētu  un pagastu 

pārvaldēs: 

1) Izdoti  636 personāla rīkojumi administrācijā, 411  - pilsētu un pagastu 

pārvaldēs,  

 kopā 1047; 

2) Izdoti 452 rīkojumi par atvaļinājumiem administrācijā, 276 - pilsētu un 

pārvaldēs, kopā 728; 

3) 100 darba līgumi, vienošanās ar administrācijas darbiniekiem,  156 - pilsētas un 

pagastu  pārvaldēs, kopā 256; 

4) Saņemti un apstrādāti 531 – darbinieku iesniegumi (administrācijā), 339 

Viļakas pilsētas un  pagastu pārvaldēs, kopā 870. 

 

2022.gadā organizējot skolēnu nodarbinātību, tika izstrādāts vienota kārtība 

darba līgumu noslēgšanā, ko veica administrācija. Par pašvaldības piedāvātajās 

darba vietās iesaistīto skolēnu skaitu liecina noslēgto līgumu skaits:  

 

• 401 – rīkojumi par skolēnu nodarbinātību vasarā (pa visu novadu); 

• 202 – darba līgumi ar skolēniem (pa visu novadu). 

 

Algotie pagaidu sabiedrisko  darbu organizēšanas un nodrošināšanas ietvaros: 

• 310 – līgumi un vienošanās ar algoto pagaidu sabiedrisko darbu veicējiem 

• 75 – rīkojumi ar algoto pagaidu sabiedrisko darbu veicējiem 

 

No 2022.gada 1.oktobra pašvaldības administrācijā, novada bibliotēkās, 

pagastu/pilsētu pārvaldēs un Valsts un pašvaldību vienotajos klientu 

apkalpošanas centros tiek piedāvāts iesniegt iesniegumus energoresursu 

atbalstam.  

Energoresursu atbalsta dokumenti:  

• Saņemti 5719 iesniegumi energoresursu atbalsta piešķiršanai; 

• Pieņemti 78 lēmumi par energoresursa atbalsta atteikšanu; 

• Izdoti 13 lēmumi par labotas summas piešķiršanu. 

 

2022.gadā izmaksāti EUR 342 642,06 energoresursu atbalstam.  

 

 

Amatu konkursi: 

 

• Izsludināti 9 amatu konkursi (Šķilbēnu pagasta kultūras centra “Rekova 

”vadītājs (bez rezultāta), Bērzpils Saieta nama vadītājs, Žīguru kultūras 



nama vadītājs, Baltinavas kultūras nama vadītājs, Kubulu Kultūras nama 

vadītājs, Tehniskās nodaļas vadītājs, Bērnu un jauniešu centra vadītājs, 

Valsts un pašvaldības vienotā klientu apkalpošanas centra vadītājs, Balvu 

Valsts ģimnāzijas direktors) 

• Izsludinātās vakances: ekonomists, galvenais ekonomists, grāmatvedis, 

klientu apkalpošanas speciālists, vecākais sabiedrisko attiecību speciālists, 

projektu vadītājs, juriskonsults, iepirkumu speciālists. 

 

Pielikumā pievienots Balvu novada  pašvaldības tiesvedību saraksts.  

  

Pārskats par domes un komiteju sēdēm 

 

Domes sēde/komiteja  2022.gads  

Domes sēdes  25 

kārtējās domes sēdes  13 

ārkārtas domes sēdes  12 

Pastāvīgo komiteju sēdes  57 

Sociālās un veselības aprūpes 

komitejas sēdes  

13 

kārtējās -12; ārkārtas -1 

Izglītības, kultūras un sporta 

jautājumu komitejas sēdes  

16 

kārtējās - 12; ārkārtas - 4 

Tautsaimniecības un vides 

komitejas sēdes  

13 

kārtējās -12; ārkārtas -1  

Finanšu komitejas sēdes  15 

kārtējās -12; ārkārtas -3  

Pieņemti Domes lēmumi  850 

Pieņemti saistošie noteikumi  41 

Pieņemti Balvu novada 

pašvaldības noteikumi 

11 

 

 

Domes administrācija ir pašvaldības iestāde, kas nodrošina domes pieņemto 

lēmumu izpildi, kā arī darba organizatorisko un tehnisko apkalpošanu. Savukārt 

atsevišķu iesniegumu izskatīšanai ir izveidotas komisijas.  

 

 

 

 



Lauksaimniecības zemju darījumu uzraudzības komisija 

40  sēdēs izskatīti 177 jautājumi par darījumiem ar lauksaimniecībā izmantojamo 

zemi. Izdotas izziņas par atteikšanos no pirmpirkuma tiesībām 350. 

Kopā par 2022. gadu izsniegtas 527 izziņas. 

 

Zemes lietu un vides jautājumu komisijas pieņemtie lēmumi 2022.gadā  

 

 

 

Dzīvokļu komisija 

 

 

 

 

Rindas uz pašvaldības dzīvojamo platību: 

Pirmās kārtas dzīvokļu palīdzības reģistra rinda - 8 

Vispārējās kārtas dzīvokļu palīdzības reģistra rinda -24 

Dzīvokļu apmaiņas reģistra rinda- 15 

 

Dzīvojamo māju privatizācijas komisija 

 

Notikušas 6 komisijas sēdes, kopā izskatīti 7 jautājumi, no tiem,  

-  3 par dzīvojamo māju sadalīšanu domājamās daļās, 

460

5

8

11

11

11

13

16

43

64

100

178

0 50 100 150 200 250 300 350 400 450 500

Pieņemto lēmumu skaits

Lēmumu atcelšana

Nosaukuma piešķiršana

Robežu pārkārtošana, sadalīšana, apvienošana

Adreses noteikšana, likvidēšana

Zemes lietošanas mērķa maiņa

Zemes nomas maksas noteikšana

Zemes platības precizēšana

Zemes ierīcības plāna izstrādes uzsākšana

Koku ciršanas atļauja

Nekustamā īpašuma sadalīšana

Zemes nomas līgumu noslēgšana, pagarināšana

Notikušas komisiju sēdes 20 

Izskatīti jautājumi 389 

Pieņemti lēmumi 381 

Negatīvi lēmumi  23 



  -  3 par vienošanos par zemes nodošanu bez atlīdzības, 

-   1 par atļauju izpirkt dzīvokli par sertifikātiem. 

 

Administratīvā komisija 

 

2022.gadā izskatītas 125 administratīvās pārkāpuma lietas.  

 

 
 

Mantas novērtēšanas un izsoļu komisija  

 

Pieņemti lēmumi 291 

Sagatavoti protokoli  25 

Kopā rīkotas izsoles , t.sk.    

Nekustamā īpašuma izsoles  41  ( 1 nesekmīga) 

Apbūves tiesību izsole  1 (nenotikusi) 

Nedzīvojamo telpu nomas tiesību izsoles  12 (4 nenotikušas) 

Nomas tiesību izsoles 60 (4 nenotikušas) 

Kustamās mantas izsoles  37 (15 nenotikušas) 

Projektu teritoriju izsoles 15 (9 nenotikušas) 

 

 

 

Civilās aizsardzības komisija 

 

3 sēdes, kurās izskatīti jautājumi par drošības situāciju Balvu novadā pēc 

Krievijas Federācijas iebrukuma Ukrainā. Izspēlētas divas mācības (galda spēles) 

sadarbībā ar VUGD un NBS (“Pilskalns 2022”). 

 

 

Uzņēmējdarbības veicināšanas komisija 

 

Notikusi 1 komisijas sēde martā  par atbalsta programmām mājokļu labiekārtošanas 

jautājumiem.  

81

26

2

7

1

2

6

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90

Bērnu tiesību aizsardzības likums

Ceļu satiksmes noteikumi

Atkritumu apsaimniekošanas likums

Dzīvnieku aizsardzības likums

Meža likums

Enerģētikas likums

Administratīvo sodu likums par pārkāpumiem

pārvaldes, sabiedriskās kārtības un valsts valodas

 lietošanas jomā



 

 

Licencēšanas komisija  

 

Notikušas 9 sēdes un izskatīti 53 jautājumi.  

 

 

 
 
 

Interešu izglītības programmu izvērtēšanas un mērķdotācijas sadales komisija 

 
Komisijai 2022.gadā ir notikušas 3 sēdes: 

- 18.01.2022. – par izmaiņām interešu izglītības programmu īstenošanā 

Baltinavas vidusskolā, kur viens pedagogs beidzis darba attiecības un viņa 

stundas tiek pārdalītas citu programmu īstenošanai. 

- 26.01.2022. – par mērķdotācijas rezerves fonda sadali - (2 stundas sadalītas 

sekojoši: 1st. Balvu novada Bērnu un jauniešu centram, 1st. Rekavas 

vidusskolai)  

21.09.2022. – par iesniegto interešu izglītības programmu izvērtēšanu un 

mērķdotācijas sadali : 2022./2023.mācību gadam iesniegtas 184 interešu izglītības 

programmas - (12 vispārizglītojošās skolas, 5 profesionālās ievirzes skolas un 

jauniešu centrs). Komisija apstiprina 178 interešu izglītības programmas, kuru 

īstenošanai tiek piešķirtas 333 stundas. Metodiskā darba veikšanai tiek piešķirtas 1,3 

likmes – 1,1 likme Balvu Bērnu un jauniešu centrā (1likme - interešu izglītības 

metodiķis un 0,1 likme skolēnu tautas deju kolektīvu virsvadītājs) un 0,2 likmes 

Balvu Sporta skolai – sporta izglītības programmu metodiķis.  

 

 

Iepirkumu komisija 

 

2022.gadā Iepirkumu komisija ir veikusi 163 iepirkumus, t.i., vidēji 14 iepirkumi 

mēnesī. 

Salīdzinoši, 2021.gadā bija veikti 109 iepirkumu, t.i., par 54 iepirkumiem šogad vairāk. 

 

Komisija uz sēdēm sanāk 3 x nedēļā – otrdienās, trešdienās un ceturtdienās. 

Vidējais darba stundu skaits komisijas sēdēs ir ≈ 16 h/mēnesī + individuālās darba 

stundas mājās, kas katram komisijas loceklim ir ļoti atšķirīgas. 

3

1

3

3

34

9

0 5 10 15 20 25 30 35 40

licences pieaugušo neformālās izglītības programmu

īstenošanai

licence vispārizglītojošās izglītības programmas

īstenošanai

bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujas

atļaujas tirdzniecībai publiskās vietās masu

pasākumos

atļaujas tirdzniecībai publiskās vietās vienai

dienai/mēnesim

atļaujas publisku pasākumu norisei

Licenču komisijas pieņemtie lēmumi 



 

 

Iepirkumu veidi: 

• būvdarbu iepirkumi – 25; 

• pakalpojuma iepirkumi – 76; 

• piegāžu iepirkumi – 62, no tiem,  kurināmā piegādei tika veikti 17 iepirkumi. 

 

No 163 iepirkumiem, 73 bija atklāti konkursi un 90 – mazie iepirkumi. 

 

Iepirkumu rezultātā, 2022.gadā ir noslēgti 260 līgumi. 

 

Pielikumā pārskats par 2022.gadā veiktajiem iepirkumiem.  

 

 

 

 
 

 

Pašvaldības budžeta ieņēmumu izpilde  

 

Balvu novada pašvaldības budžets, kura mērķis  ir noteikt un pamatot, kāds 

līdzekļu apjoms ir nepieciešams ar likumu noteikto funkciju, uzdevumu un brīvprātīgo 

iniciatīvu izpildei kārtējam gadam  tika pieņemts 2022.gada 1.februārī. 

Jau 2022.gada 1. ceturksnī bija redzams, ka  2022.gada plānotā pamatbudžeta  

izpildi ietekmēs: 

     -   būvdarbu izmaksu sadārdzinājums saistībā ar neparedzētu,  būtisku cenu 

sadārdzinājumu ceļu būvniecībā un inženiertīklu būvniecībā izmantojamiem 

materiāliem, ražošanas procesa sadārdzinājumu, straujo un neparedzamo degvielas 

cenu kāpumu, kā arī iespējamu materiālu nepieejamību;    

-  ēku un telpu būvdarbu izmaksu sadārdzinājums; 

-   energoresursu  iegādes izmaksu straujais pieaugums; 



-  produktu un ēdināšanas izdevumu pieaugums. 

 

Pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumu izpilde  

 

 

Ieņēmumi 

Apstiprināts 

plāns 

2022.gadā 

(EUR) 

Izpilde 

2022.gada 

(EUR) 

Izpilde pret 

plānu (%) 

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 8997842 9672684 107,50% 

Nekustamā īpašuma nodoklis 1188898 1215517 102,24% 

Dabas resursu nodoklis 45000 37733 83,85% 

Nenodokļu ieņēmumi, t.sk. 443619 564845 127,33% 

Ieņēmumi no dividendēm   106118   

Procentu maksājumi par atlikto 

maksājumu no vēl nesamaksātās 

pirkuma maksas daļas 

10840 6994 64,52% 

valsts (pašvaldību) nodevas 17236 17257 100,12% 

Naudas sodi 2900 3957 136,45% 

pārējie nenodokļu ieņēmumi 24184 137778 569,71% 

Ieņēmumi no pašvaldības 

īpašuma pārdošanas 
398866 398859 100,00% 

No valsts budžeta daļēji 

finansēto publisko personu un 

budžeta nefinansēto iestāžu 

transferti 

516677 264648 51,22% 

Pašvaldību saņemtie valsts 

budžeta transferti. t.sk. 
17272994 17603042 101,91% 

valsts budžeta transferti 

noteiktam mērķim 
9184575 8984350 97,82% 

Ieņēmumi no ES  projektu 

īstenošanai 
1295394 991497 76,54% 

Pašvaldību budžetā saņemtā 

dotācija no PFIF 
6793025 7627195 112,28% 

Pašvaldību budžetu transferti 387237 306095 79,05% 

Budžeta iestāžu maksas 

pakalpojumu ieņēmumi, t.sk. 
3638581 3993106 109,74% 

maksa par izglītības 

pakalpojumiem 
171643 109900 64,03% 

Ieņēmumi par dokumentu 

izsniegšanu un kancelejas 

pakalpojumiem 

870 1147 131,84% 

ieņēmumi par nomu un īri 480636 443318 92,24% 

Ieņēmumi par pārējiem maksas 

pakalpojumiem 
3115933 3376500 108,36% 

Pārējie iepriekš neklasificētie 

pašu ieņēmumi 
508996 62241 12,23% 

KOPĀ 33140752 33768737 101,89% 



 

2022.gada budžets iezīmējās ar energoresursu (kurināmā, elektrības, degvielas) 

cenu pieaugumu, ko varēja segt ar iedzīvotāju ienākuma nodokļa pārpildes, tas  674 842 

euro. Nekustamā īpašuma nodokļa izpilde lielāka par  26 619 euro, savukārt dabas 

resursu nodokļa ieņēmumu neizpilde 7267 euro. Lielāki ieņēmumi arī no Pašvaldību 

finanšu izlīdzināšanas fonda – 834 170 euro.  

Ieskaitītas dividendes no SIA Balvu un Gulbenes slimnīcu apvienības 106 118 

euro. Pārējie nenodokļu ieņēmumi pārpildīti par 113 594 euro, nav vēl visas 

nodrošinājuma naudas no atsavināšanām pārgrāmatotas 16 160 euro, 29 877 euro ir 

iemaksātie līgumsodi, kas aprēķināti par līgumu termiņu neievērošanu, ieturējumi no 

darba algām par veselības apdrošināšanu. Ieņēmumi no īpašumu atsavināšanas ir 

izpildīti.  

Finansējums no Latgales plānošanas reģiona Deinstitucionalizācijas projektā 

izveidotājiem apkalpošanas centriem neizpilde 252 029 euro.  Pašvaldību budžetu 

transferti  neizpilde ir 81142 euro 

Maksas pakalpojumi : 

• Ieņēmumi no pirmsskolas izglītības iestāžu ieņēmumiem no vecāku maksām 

neizpilde 50752 euro – apmeklējums nebija, sociālie pabalsti netiek skaitīti 

iestādēm par ēdināšanu; 

• Ieņēmumi no nomu un īri – neizpilde 37 318 euro, lieli parādi par zemes nomu, 

nodoti Juridiskajai nodaļai  uz piedziņu – kopējais parāds ir 134 643 euro.  

      Maksas pakalpojumi– par komunālajiem pakalpojumiem ieņēmumi izpildīti, jo 

pārskatīti apkures un ūdens/kanalizācijas tarifi pagastos un Viļakas pilsētā; PA SAN-

TEX ir pārpildīti ieņēmumi par maksas pakalpojumiem un plānotajiem ieņēmumiem 

no daudzdzīvokļu mājām (uzkrājumi).  

Pārējie iepriekš neklasificētie pašu ieņēmumi neizpildīti, jo bija plānota PVN 

atgriešana no projektiem (Brīvības iela 1k un Partizānu 66), bet vēl nav visas teritorijas 

nodotas nomniekiem. 

 

Pašvaldības pamatbudžeta izdevumu izpilde  

 

  

Apstiprināts 

plāns 

2022.gadam 

(EUR) 

Izpilde 

2022.gadā 

(EUR) 

Izpilde pret 

plānu (%) 

01.000 Izpildvara 3635909 3454301 95,01% 

03.000 Sabiedriskā drošība un 

kārtība 319464 303789 95,09% 

04.000 Ekonomiskā darbība 3579122 2795721 78,11% 

05.000 Vides aizsardzība 271165 241657 89,12% 



06.000 Teritoriju 

apsaimniekošana 4739872 4268554 90,06% 

07.000 Veselība 230852 206789 89,58% 

08.000 Atpūta, kultūra, reliģija 4538547 4065083 89,57% 

09.000 Izglītība 13795715 13400446 97,13% 

10.000 Sociālā aizsardzība 6302183 5825742 92,44% 

KOPĀ 37412829 34562082 92,38% 

  

 

Izpildvara  

➢ 2022.gada 1.februārī darbu uzsāka valsts un pašvaldību vienotais klientu 

apkalpošanas centrs (VPVKAC) Tilžas pagastā, Tilžas bibliotēkā.  

➢ 2023.gada 2.janvārī  darbu uzsāka VPVKAC Šķilbēnu pagasta Rekovā.  

2022.gada 24.martā Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijā 

(VARAM)  tika iesniegti 5 pieteikumi  - Valsts un pašvaldības vienoto klientu 

apkalpošanas centru izveidošanai bibliotēkās  Balvu pagastā; Bērzkalnes 

pagastā; Šķilbēnu pagasta Rekovā; Žīguru pagastā, taču saņemot piedāvājumu 

par centru izveidi gada beigās, varēja izveidot vienu centru, kur nav jāveic vides 

pieejamības uzlabošana, bet gan tikai aprīkojuma iegāde, un apgūt pieškirto 

finansējumu.   

➢ Balvu novada pašvaldības jaunas mājas lapas internetā izstrāde (notiek 

darbinieku apmācības un datu pārnese, plānots līdz 2023.gada martam tiks 

izstrādāta).  

➢ 2022.gada uzsākta e-rēķinu ieviešana un apmaksa grāmatvedības programmā 

GVEDIS.  

➢ Veikta pašvaldības līdzdalības izvērtēšana kapitālsabiedrībās. Par līdzdalību 

SIA “ZAAO” izvērtējams iesniegts domei lēmuma pieņemšanai.  

Saskaņā ar Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likumu 

izpilddirektors  ir kapitāla daļu turētāja pārstāvis. 2022.gadā ir notikušas dalībnieku 

kopsapulces SIA “ZAAO”, SIA “Balvu un Gulbenes slimnīcu apvienība”, SIA “Balvu 

autotransports” un SIA “AP Kaudzītes”, AS “Balvu enerģija”, SIA “Viļakas veselības 

centrs”.  

SIA  “ZAAO” 2022. gada 8.aprīlī dalībnieku kopsapulcē  izskatītie jautājumi:  

1. Ziņojums par SIA “ZAAO” 2021.gada darbības rezultātiem un 2021.gada 

pārskata apstiprināšana, peļņas sadale un revidenta ievēlēšana 2022.gada 

pārskata revīzijai; 

2. Ziņojums par SIA “ZAAO Enerģija” 2021.gada darbības rezultātiem; 

3. SIA “ZAAO” 2021.gada konsolidētā gada pārskata apstiprināšana; 

4. Pašvaldību dalības SIA “ZAAO” izvērtējums; 

5. Vienotas sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksas modeļi un to ieviešana 

SIA “ZAAO” darbības reģionā; 

6. Informācija par projekta “Bioloģiski noārdāmo atkritumu pārstrādes rūpnīcas 

izveide” virzību- īstenošanas progress, finansēšanas nosacījumi;  

7. Par atkritumu apsaimniekošanas valsts plānu un reģionālā atkritumu 

apsaimniekošanas plāna izstrādi 2021.-2028. gadam; 

8. SIA “ZAAO” dalība Vidzemes inovāciju programmas studentiem atbalsta 

programmā; 

9. Informācija par DTP URDA darbības rezultātiem;  

10. Informācija par aktualitātēm vides aizsardzības normatīvo aktu izstrādē; 

11. Dažādi. 

 

SIA  “ZAAO” 2022. gada 8.decembrī dalībnieku kopsapulcē  izskatītie jautājumi:  

 



1. 2023.gada budžeta apstiprināšana. 

2. Par atkritumu apsaimniekošanas valsts plānu un Vidzemes reģionālā atkritumu 

apsaimniekošanas plāna izstrādi 2023. - 2027. gadam.  

3. Sabiedrības vidējā termiņa darbības stratēģija 2023. - 2025. gadam.   

4. Sabiedrības infrastruktūras attīstības projekti.  

5. ZAAO dalība Vidzemes inovāciju programmas studentiem atbalsta programmā, 

progress.  

6. Informācija par aktualitātēm vides aizsardzības normatīvo aktu izstrādē.  

7. Dažādi. 

 

 

SIA “AP Kaudzītes” 2022.gada 3.marta, 22.aprīlī, 10.maijā dalībnieku kopsapulcē 

izskatītie jautājumi:  

1. Ziņojums par SIA “AP Kaudzītes” 2021.gada darbības rezultātiem un 

2021.gada pārskata apstiprināšana, peļņas sadale un revidenta ievēlēšana 

2022.gada pārskata revīzijai; 

2. Par atkritumu apsaimniekošanas reģionālā plāna izstrādi 

3. Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “AP Kaudzītes” Statūtu jaunās redakcijas 

 apstiprināšana. 

2022.gada 28.septembrī un 15.novembrī izskatītie jautājumi:  

1. Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “AP Kaudzītes” valdes locekļa 

nominācijas procesa uzsākšana un nominācijas komisijas izveidošana.  

2. Lemt par Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “AP Kaudzītes” nominācijas 

komisijas izvirzītā valdes locekļa ievēlēšanu un atlīdzības apmēra noteikšanu.  

 

SIA “Balvu un Gulbenes slimnīcu apvienība” 2022.gada 9.martā dalībnieku kopsapulcē  

izskatītie jautājumi:  

1. Valdes locekļa ievēlēšana un atalgojuma noteikšana; 

   2. Citi jautājumi. 

 

2022.gada 30.augusta dalībnieku kopsapulcē: 

1. Gada pārskata apstiprināšana. 

2.Konsolidētā gada pārskata apstiprināšana.  

3. Pilnvarojums parakstīt gada pārskatus valdes priekšsēdētājam.  

SIA “Balvu autotransports” 2022.gada 9.marta, 11.maija un 26.maija dalībnieku 

kopsapulcē  izskatītie jautājumi:  

 

1. Par Sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Balvu autotransports” revidenta 

iecelšanu; 

2. Par Sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Balvu autotransports”  2021.gada 

pārskata izskatīšanu un apstiprināšanu;  

3. Par Sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Balvu autotransports” 2021.gada 

saimnieciskās darbības zaudējumu apstiprināšanu 

4. Par  izmaiņām Sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Balvu autotransports”  

statūtu  NACE kodos. 

5. Par Sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Balvu autotransports” vidējā termiņa 

darbības stratēģijas apstiprināšanu 

 

SIA “Viļakas veselības centrs” 2022.gada 13.septembrī un  12.decembrī dalībnieku 

kopsapulcē izskatītie jautājumi: 

1. Par SIA “Viļakas Veselības aprūpes centra” finanšu rezultātiem 2021.gadā 

2. Sabiedrības 2021.gada pārskata apstiprināšana 

3. Aizvietotāju iecelšana valdes locekles prombūtnes laikā. 

4. Par SIA “Viļakas Veselības aprūpes centrs” valdes locekļa ievēlēšanu. 



5. Par pilnvarojuma līgumu  ar SIA ”Viļakas Veselības aprūpes centra” valdes 

locekli. 

 

AS “Balvu enerģija”2022.gada 28.jūlijā  akcionāru sapulcē izskatītie jautājumi:   

1. Valdes ziņojums par AS „Balvu Enerģija” saimniecisko darbību 2021. gadā. 

2. Padomes ziņojums par AS „Balvu Enerģija” darbību 2021. gadā. 

3. Gada pārskata apstiprināšana. 

      4.  Par esošo situāciju un plāniem uzņēmumā 2022. gadā. 

 

 

Ekonomiskā darbība  

➢ Noslēgts līgums ar Latvijas Investīciju un attīstības aģentūru “Līgums par atbalsta 

saņemšanu pašvaldībām, ja atbalsta saņemšana paredzēta par darbībām, kas nav 

saistītas ar saimnieciskās darbības īstenošanu”. Līguma mērķis ir sniegt atbalstu 

Atbalsta saņēmējam saskaņā ar Eiropas Reģionālās attīstības fonda projektu 

„Latvijas starptautiskās konkurētspējas veicināšana tūrismā”. Ziemeļlatgales 

biznesa un tūrisma centram tas dod iespēju piesaistīt finansējumu 24 000 euro 

apmērā, un novirzot līdzfinansējumu  6000 euro no kārtējā gadā piešķirtajiem 

līdzekļiem,  īstenot iestādes funkcijas tūrisma jomā. 2022.gadā paredzētas šādas 

atbalstāmās darbības, ko centrs realizēs: 

1) Izstrādāta mājas lapas  izstrāde- skat. https://visit.balvi.lv/;  

2) Balvu novada tūrisma objektu fotogrāfiju galerija un tūrisma  uzņēmumu 

digitālās vizītkartes (ar subtitriem angļu valodā); 

3) Balvu novada tūrisma galamērķa vizuālās identitātes izstrāde;  

4) Tirgus pētījums  Balvu novadam nav atsevišķi veikts potenciālā tūrisma tirgus 

pētījums   mērķa tirgu noteikšanai. Būtu nepieciešams, atbilstoši esošās Balvu   

novada tūrisma situācijas novērtējumam, veikt stratēģisku pētījumu par 

potenciālo tūristu piesaisti reģionam, definēt populārākās tūristu  piesaistes 

vietas un notikumus, definēt konkrētus uzlabojumus   infrastruktūrā un 

trūkstošos tūrisma pakalpojumus ārvalstu tūristiem,  nosaukt Balvu novada 

tūrisma stiprās puses, kuras ilgtermiņā,  sistēmiski attīstot, piesaistītu vairāk 

ārvalstu tūristu; 

5)  Sajūtu video Balvu novada popularizēšanai; 

6) Balvu novada ikgadējā tūrisma bukleta makets (viens buklets divas valodas), 

druka uz pašu rēķina, LIAA tikai maketu apmaksā; 

7) Jāņa sētas kartes abonēšana 2022.gada otrajai pusei.  

 

➢ Biznesa ideju grantu  konkursā “Tava ideju Balvu novada”  (budžetā plānotais 

finansējums 50 000 euro), tika saņemti  25 pieteikumi, no kuriem komisija ir 

atbalstījusi 11 biznesa idejas,  piešķirot finansējumu 48463,51 euro:  

 

➢ Vides sakārtošana uzņēmējdarbības attīstībai Balvu novadā:  

- Tika lauzts 15.05.2021. līgums “Izkraušanas laukuma izbūve un piebraucamās 

ielas pārbūve Balvu novada Kubulu pagastā realizācija”, jo  SIA “Riviera L”  

darbus neatsāka . Veikts iepirkums, darbus veic SIA “VLAKON”. Līguma 

summa  EUR 441 999, 99, darbu izpildes termiņš 30.11.2022., tehnoloģiskais 

pārtraukums no 18.11.2022.  

- Balvu ielas posma pārbūves darbu 2.kārta un ārējā apgaismojuma uzstādīšana 

Balvu novada Kubulu pagastā  - darbus veic SIA “Valkas ceļi”.  Līguma summa 

EUR 137 593,72, darbu izpildes termiņš 30.11.2022., tehnoloģiskais 

pārtraukums no 22.11.2022.  

- “Industriālās zonas būvniecība Partizānu ielā 66, Balvos, projekta “Vides 

sakārtošana uzņēmējdarbības attīstībai Balvu novadā” īstenošana”, ietvaros.  

https://visit.balvi.lv/


07.08.2021. līgums ar SIA “LVS Building”, līguma summa 313 777, 00 euro, 

izpilde 12 mēneši. Darbi realizēti, izsludināta telpu nomas izsole.  

 

➢ Atbalsts uzņēmējdarbībai – noslēgtie līgumi par nomas tiesību izsoli: 

  

1) Nekustamais īpašums "Veldrītes", Bērzkalnes pagastā, Balvu novadā kad. Nr. 

3848 003 0093 zemes vienības  kad. apz. 3848 003 0074  3444.05 m2 platībā 

–  līgums noslēgts 10.12.2021. ar Sabiedrību ar ierobežotu atbildību 

"Trusttimber"; 

 

2) Nekustamais īpašums "Veldrītes", Bērzkalnes pagastā, Balvu novadā kad. Nr. 

3848 003 0093 zemes vienības  kad. apz. 3848 003 0074  0.2240 ha platībā - 

līgums noslēgts 20.12.2021. ar Sabiedrību ar ierobežotu atbildību "Trustimex". 

 

3) Brīvības ielā 1K, Balvos, Balvu novadā, zemes vienības daļai 1,6007 ha platībā 

(kadastra apzīmējums 3801 003 0557 8004) – līgums noslēgts 12.11.2021. ar 

SIA "Green Change";   

 

4)  Brīvības ielā 1K, Balvos, Balvu novadā zemes vienības daļu 0,3015 ha platībā 

(kadastra apzīmējums 3801 003 0557 8002) (t.sk. ražošanas ēkas Nr.6 - 

1000m2  platībā). Līgums noslēgts 04.07.2022. ar SIA Devold production 

Latvia; 

 

5) (Šķilbēnu angārs) Darbnīcu ielā 10B, Šķilbanos, Šķilbēnu pagastā, Balvu 

novadā ar kadastra numuru 3882 002 0422 sastāvā esošo zemes vienību ar 

kadastra apzīmējumu 3882 002 0561, platībā 0,8833 ha, (t.sk. nedzīvojamā ēka 

(ar izbūvētu sanitāro telpu), 410,6 m2 platībā, un šķembu seguma laukums, 

407,3 m2 platībā) – līgums noslēgts 03.05.2022. ar kooperatīvo sabiedrību 

"Agro Green Projects". 

 

6)  “Mežaine”, Krišjāņu pag. Balvu nov., (angāra daļas ar pieguļošajām 

teritorijām) - pēc nomas tiesību izsoles rezultātu apstiprināšanas par visām 4 

daļām , noslēgti nomas līgumi. 

 

➢ Kubulu ciema ielu pārbūve (Dārza, Pasta, Krasta iela, Šķērsiela un Kastaņu iela). 

Līguma summa  EUR 226.000.50.  Vienošanās par  līguma izpildes pārtraukšanu 

daļā, kas attiecas uz būvdarbu veikšanu. Paskaidrojuma raksta izstrādi Balvu 

novada Kubulu pagasta Kubulu ciema piecu ielu atjaunošanas 2.kārtas darbiem par 

divkārtu virsmas apstrādi un autoruzraudzību, līguma summa EUR 1815.  

 

 

 

Vides aizsardzība  

➢ Zivju fonda projekta “Balvu novada publisko ūdenstilpju zivju resursu 

aizsardzība” ietvaros noslēgts līgums  par sniega motocikla ar piekabi piegādi 

Viļakas pilsētas pārvaldei, līguma summa 17 890,02 euro ar PVN; 

➢ Zivju fonda apstiprinātā projekta “Līdaku pavairošana Viļakas un Svātiunes 

ezerā” ietvaros, Viļakas ezerā tika ielaisti 3000 gb. līdaku, Svātiunes ezerā- 

3600 gb. līdaku. Līguma summa 2076,36 euro ar PVN, 23.05.2022. līgums ar 

SIA “Rūjas zivju audzētava”;  

➢ Saskaņā ar pašvaldības iesniegto plānu un Valsts vides dienesta norādēm par 

veicamām rīcībām neatbilstību novēršanai Rūpnīcas ielā 16, Kupravā, 

02.03.2022. noslēgts līgums “Vēsturiski piesārņotās vietas Kupravas drenu 

rūpnīcas teritorijā pirmssanācijas grunts un gruntsūdens naftas produktu 



piesārņojuma izpēte” , līguma summa 11 580,18 euro ar PVN. Izstrādātais plāns 

iesniegts Valsts vides dienestā.  

➢ EK LIFE Vides programmas līdzfinansētā projekta Nr. LIFE18 IPE/LF/000014  

“Tehniskā aprīkojuma iegāde virszemes ūdeņu kvalitātes uzlabošanai” ietvaros 

iegādāts niedru pļāvējs un ūdensaugu grābeklis,  līguma summa 7865, 05 euro  

ar PVN. Saņemts  sertificēta eksperta atzinumu par virszemes ūdensobjektu 

tīrīšanas vai padziļināšanas iespējamo ietekmi uz īpaši aizsargājamām dabas 

teritorijām, īpaši aizsargājamām sugām un īpaši aizsargājamiem biotopiem Balvu 

novada ūdensobjektos: Viļakas ezerā, Balvu ezerā, Pērkonu ezerā, Vectilžas ezerā, 

Sprogu ezerā, Rugāju ūdenskrātuvē. 

➢ Tiek vērtētas pašvaldības zemes teritorijas bioloģiski noārdāmo atkritumu 

laukuma izveidei Balvu pilsētas tuvumā.  

 

 

Teritoriju apsaimniekošana  

➢ Baltinavas parka teritorijas attīstība un plāna izstrāde:  

- Baltinavas pagasta pārvalde sagatavojusi Baltinavas parka apsaimniekošanas 

un attīstības plānu 2022. – 2026.gadam, kas ietver uzturēšanas pasākumus un 

izdevumus;  

- Lai varētu veikt parka attīstības plānošanu,  ir pieteikums  topogrāfijas darbu 

veikšanai Baltinavas parka (kadastra numurs 3844 003 0324 un 3844 003 

0652) un  robežplāna sagatavošanai, finansējums Baltinavas pagasta 

pārvaldes budžetā pieejamais finansējums 2100, 00 euro.  

- Sadarbība ar Latvijas Lauksaimniecības universitātes studentiem un 

mācībspēkiem, parka plānojuma izstrādē vai ārpakalpojuma izmantošana 

2023.gadā.  

➢  Būvprojekta “Ūdenssaimniecības attīstība Rugāju ciemā – 2.kārta” SIA 

“ASKELUM”  22.02.2022.   Būvprojekta izstrādes izmaksas sastāda 31 460,00 

euro , autoruzraudzības veikšanas izmaksas sastāda  2 178,00  euro.  

➢ Tautas ielas posma atjaunošana Balvu pilsētā. Līgums ar SIA “V.J.M. BŪVE" 

noslēgts 25.05.2021., vienošanās par darbu pārtraukšanu 30.06.2021. Darbi tika 

atsākti pēc Valsts kases aizņēmuma saņemšanas 2021.gada septembrī . Darbi 

pabeigti 22.07.2022. Līguma summa par būvdarbiem  156 454,16 euro bez PVN.  

 

➢ Realizēti būvdarbi,   05.11.2021. līgums “Par Bērzu ielas posma pārbūvi un 

autostāvvietas seguma maiņu Skolas ielā, Balvu pilsētā”, SIA “Rubate”, līguma 

summa 339 031,69 euro bez PVN.  

 

➢ Vidzemes ielas posma atjaunošana Balvu pilsētā . Līgums ar SIA “Riviera L” 

noslēgts 25.05.2021., vienošanās par darbu pārtraukšanu 30.06.2021., līdz tiks 

saņemts Valsts kases aizdevums.  Panākta vienošanās 2021.gada septembrī par 

darbu atsākšanu. Pašvaldības par 27.05.2022 paziņojums par vienpusēju līguma 

izbeigšanu. Pamatojoties uz iepirkumu noslēgts līgums ar SIA “VLAKON” un 

darbi ir veikti.  

 

➢ Pārskatīta tehniskā specifikācija izmaksu samazināšanai, 26.07.2022. izsludināts 

iepirkums “Autoceļa Rugāji – Tikaiņi  izbūve”. Ņemot vērā, ka uzvarētāja 

līgumcena bija augsta, līgums netika noslēgts. 

 



➢ Daugavpils ielas posma atjaunošana Balvu pilsētā – netika gūts apstiprinājums 

augstas gatavības projektu apstiprināšanā. Notiek projektēšanas darbi ietves 

izbūvei.  

 

➢ Pašvaldības ielu un ceļu grants seguma uzlabošana, dubultās virsmas uzklāšana 

un apgaismojuma ierīkošana – no mērķdotācijas pašvaldības ielām (ceļiem), 

saskaņā ar veiktajiem iepirkumiem.  

 

➢ Sadarbības līguma ar AS “Latvijas valsts ceļi” ietvaros izstrādāts būvprojekts “Par 

gājēju celiņa izbūvi valsts reģionālā autoceļa P35 Gulbene – Balvi – Viļaka – 

Krievijas robeža (Vientuļi) no Balvu ielas Kubulos (pk 294+80) līdz Robežu ielai 

Balvos (pk 324+30).   

 

➢  24 mājsaimniecības, kuras atrodas Balvu pilsētā, Viļakas pilsētā un Rugāju ciemā  

ir izmantojušas Balvu novada pašvaldības līdzfinansējumu nekustamo īpašumu 

pieslēgšanai centralizētajam ūdensvadam un sadzīves kanalizācijas sistēmai. 

Piešķirtais finansējums EUR 10 143,29. 

 

➢  5 pieteikumi tika saņemti Balvu novada pašvaldības līdzfinansējumu 

daudzdzīvokļu dzīvojamo māju energoefektivitātes pasākumu veikšanai un 

piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai – daudzdzīvokļu mājām Bērzpils iela 4, 

Tautas iela 4, Ezera iela 18, Tautas iela 18 un Raiņa iela 40. 2 pieteikumi noraidīti, 

kā neatbilstoši. Finansējums piešķirts  Tautas ielas 4 – stāvlaukuma 

labiekārtošanai, Ezera ielas 18 – piebraucamā ceļa sakārtošanai, Raiņa ielas 40 – 

energoefektivitātes projekta sagatavošanai. Piešķirtais līdzfinansējuma apjoms 

EUR 16 383,60.  

 

➢ Iesniegts projekta pieteikums Vides pieejamības veicināšana Balvu novada 

Nodarbinātības valsts aģentūrā. Projekta summa EUR 134 310,000 -  Vides 

pieejamība NVA telpās nodrošināšana un  stāvlaukuma atjaunošana.  

 

➢ Balvu muižas apbūve un tai pieguļošās teritorijas attīstība 

Projekts “Amatu prasmes tūrisma telpā” 

(Latvijas – Lietuvas pārrobežu sadarbības 

programma 2014-2020 LLI-539 Interreg), Balvu 

muižas ēkā (vietējas nozīmes arhitektūras 

piemineklis), Brīvības ielā 47, Balvos 

(pagrabstāvā), 

Noslēgts līgums 07.10.2021. ar  

SIA “Ozolmājas, līguma 

summa 213 604,63 euro bez 

PVN, izpildes termiņš 5 

mēneši.  

Balvu muižas apbūves kompleksa pārbūves 

1.kārtas vispārējie celtniecības remontdarbi 

(cokols un pamati” 

24.11.2021. noslēgts līgums ar 

SIA “Ozolmājas” 64 852, 62 

euro bez PVN, izpilde 3 

mēneši.   

Būvdarbu līgums par Balvu muižas jumta 

atjaunošanu 

 30.11.2021. noslēgts līgums ar 

SIA “5V” 171 100,85 euro bez 

PVN , izpilde 3 mēneši.  

Būvniecības ieceres dokumentācijas izstrāde, 

autoruzraudzība un būvdarbi Balvu muižas ēkas 

vienkāršotai atjaunošanai  

Pirmais iepirkums pārtraukts, jo 

būtiski paredzamo līgumcenu, 

viens pretendents SIA “LVS 

Building” . Noslēdzies 

atkārtotais iepirkums 

13.07.2022. iepirkums, viens 

pretendents un piedāvātā cena  

1 796 777 euro bez PVN , 



pretendents SIA “LVS 

Building” . 

Balvu muižas apbūves un tai pieguļošo teritoriju 

apstādījumu un publisko ārtelpu attīstības 

tematiskā plānojuma izstrāde 

07.06.2022. noslēgts līgums ar 

SIA “Veido vidi” , 26 015 euro 

ar PVN , izpildes termiņš 10 

mēneši  

Balvu muižas 2.kārtas būvdarbi  24.08.2022. noslēgts līgums ar 

SIA “LVS Building” , 

līgumsumma EUR 1 333 277 

 

 

Veselība 

➢ Sabiedrības veselības veicināšanas projektu īstenošana:  

- Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai Balvu novadā” 

- “Dzīvo vesels “ – veselīga dzīvesveida un profilakses veicināšanas 

pasākumi Rugāju novada iedzīvotājiem” 

- Dzīvo aktīvs Baltinavā ; 

- Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumi Viļakā un apkaimē" 

➢  Sagatavota peldētapmācības programma 5-7 gadus veciem bērniem un 

iesniegta apstiprināšanai domē   

 

Atpūta, kultūra un reliģija  

➢ Stompaku nacionālo partizānu nometnes “Saliņu mītnes” atjaunošanas un 

teritorijas labiekārtošanas plāna 2022. - 2032. gadam (apstiprināts domē); 

➢ Veikti arheoloģiskie pētījumi divu bunkuru atjaunošanai Stompaku purva 

partizānu mītnē, veica Biedrība “Latviešu karavīrs”, 9680 euro ar PVN; 

➢ “Nacionālo partizānu mītnes vietas (pilsētiņas) Stompaku purvā atjaunošana  

(vismaz divu nacionālo partizānu bunkuru atjaunošana), Paskaidrojuma raksta 

izstrāde un būvdarbu izmaksas EUR 143 324,50. 

➢ 26.07.2022. noslēdzies iepirkums “Paskaidrojuma raksta izstrāde un būvdarbi 

divu bunkuru atjaunošanai Stompaku purva partizānu nometnē”, viens 

pretendents, piedāvātā cena 131 750 euro, bez PVN; 

➢ Sagatavota tehniskā specifikācija  iepirkuma veikšanai  Baltinavas pagasta 

tiesas ēkas Tilžas ielā 5 (vietējās nozīmes kultūras piemineklis Nr.2830) 

Baltinavā arhitektoniski mākslinieciskā inventarizācija un kultūrvēsturiskā 

izpētei  (vietējās nozīmes kultūras piemineklis Nr.2830). Izpētes mērķis:  

Izstrādāt  Baltinavas pagasta tiesas ēkas Tilžas ielā 5, Baltinavā arhitektoniski 

mākslinieciskā inventarizāciju (AMI) un kultūrvēsturiskā izpēti (KVI) tādā 

apjomā un kvalitātē, lai uz tā pamata turpmāk būtu iespējams izstrādāt tehnisko 

dokumentāciju. Notiek iepirkums tehniskās dokumentācijas izstrādei.  

➢ Uzsākta projekta “Balvu novada Nemateriālā kultūras mantojuma centra 

"Upīte” ēkas pārbūve” realizācija, 08.06.2022. noslēgts līgums ar SIA “ĢL 

konsultants”, 572 000 euro bez PVN , izpilde 9 mēneši; 

➢ Uzsākta projekta “Baltinavas muzeja ēkas energoefektivitātes paaugstināšana” 

realizācija 25.07.2022. noslēgts līgums ar SIA “LVS Building” 377 700 euro 

bez PVN izpilde 28.07.2023. 

 

Izglītība 

➢ Energoefektitātes paaugstināšanas  projekti izglītības iestādēs:   

- 2022.gada 26.maijā tika saņemta informācija no CFLA, ka apstiprināti divi 

projekti  Rekavas vidusskolas darbnīcu ēkas energoefektivitātes 

paaugstināšana un  Balvu mākslas skolas ēkas energoefektivitātes 



paaugstināšana –  iepirkums jāveic atkārtoti, jo neviens pretendents 

neatbilda nosacījumiem.  

- Izstrādāts tehniskais projekts “Bērzkalnes pirmsskolas izglītības iestādes un 

katlu mājas tehniskās apsekošanas atzinuma un projektēšanas uzdevuma 

izstrāde ēku energoefektivitātes paaugstināšanai”  

➢ Veikti darbi projektā “Ventilācijas sistēmas izbūve Rugāju novada vidusskolā”, 

kas tika uzsākts 2021.gadā, noslēdzot  vienošanos ar Valsts reģionālās attīstības 

aģentūru 16.07.2021. 

➢ Balvu sākumskolas ēkas pārbūve, 17.03.2022. līgums ar SIA “RG meistars” , 

līguma summa 83 357 euro bez PVN. Papildus darbi EUR 32 694,36.  

➢ Balvu stadiona seguma pārbūvei izstrādāts būvprojekts, veica SIA “RF4” , 

izmaksas EUR 10 742,38. 

 

 

Sociālā aizsardzība  

➢ 19.05.2022. Balvu novada Sociālo un veselības jautājumu komitejā tika 

izskatīts jautājums “Par sociālo pakalpojumu pieejamības uzlabošanu Raiņa ielā 

52, Balvos”.  Izskatot jautājumu un izvērtējot telpu stāvokli, darba uzdevuma 

izstrāde tehniskā projekta sagatavošanai, iepirkuma veikšanai.    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


